

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1975
TO BE ANSWERED ON 12.02.2021**

DIGITAL CALENDAR

**1975. SHRI POCHA BRAHMANANDA REDDY:
SHRI KURUVA GORANTLA MADHAV:
SHRIMATI CHINTA ANURADHA:**

Will the Minister of INFORMATION AND BROADCASTING be pleased to state:

- (a) whether the Government has launched a mobile app for the digital calendar and diary of the Government of India;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) whether the app will have information of the Government's schemes, programs and events; and**
- (d) if so, the details thereof?**

ANSWER

MINISTER OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE; MINISTER OF INFORMATION AND BROADCASTING; AND MINISTER OF HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES {SHRI PRAKASH JAVADEKAR}

(a) and (b): Government has launched a digital Calendar and Diary app which is available for download on both Google Play Store and iOS Play Store with the name "Gol Calendar". The digital calendar and diary can also be accessed on the website <https://www.goicalendar.gov.in>.

(c) and (d): Information of Government's schemes and programs can be accessed under the tab of "List of Important Dates" which has a list of 53 schemes and programs along with their launch dates. Further, each month in the Calendar App is dedicated with a Mission having information regarding various Government's schemes and programs.
